«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета МО городского округа «Усинск» от 30 апреля 2015 года № 419 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на двадцать четвертой сессии			 20 июня 2019 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 года № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», руководствуясь статьями 50, 52, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск».

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение двадцать четвертой сессии четвертого созыва Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 30 апреля 2015 года № 419 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск» к «Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании городского округа «Усинск» изложить в редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству ,социальным вопросам и депутатской этике Совета МО ГО «Усинск».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
городского округа- руководитель
администрации городского округа «Усинск» 			           Н.З. Такаев

г. Усинск
20 июня 2019 год
№ 310

Утверждены решением Совета
20 июня 2019 года № 310
к Положению
о муниципальной службе
в муниципальном образовании
городского округа «Усинск» Приложение 2

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки

	Высшие должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	наличие высшего образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	К кандидатам на руководителя администрации, назначаемым на должность по контракту
	наличие стажа работы на государственных должностях либо на должностях высших, главных групп должностей государственной гражданской службы, на муниципальных должностях либо на должностях высших, главных групп должностей муниципальной службы не менее двух лет или наличие стажа работы на руководящих должностях не менее трех лет

	Главные должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	Наличие высшего образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Ведущие должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	наличие высшего образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	без предъявления требований к стажу работы

	Старшие должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	наличие высшего образования либо наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	Без предъявления требований к стажу работы

	Младшие должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	Без предъявления требований к стажу работы